i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH H3MEHEHHH B peIICHHE ApalIbCKOT0 paiflOHHOro Macimxara ot 26 nexabps 2019
roga Ne 314 "O 6romxere cenbckoro okpyra Kymaaas: Ha 2020-2022 rogsr”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne Apanbckoro paiionnoro macnuxara Keispuiopauuckoit o6mactu ot 9 nexkadps 2020
rona Ne 431. 3apeructpupoBano JlenaprameHnTom rocturiuu Ke3puiopauHckout ob6nactu 15
nexadbps 2020 roma Ne 7920. ITpekparieHo ASCTBHE B CBA3U C UCTEUEHUEM CPOKa
B cootBerctBum co crarbeit 109-1 konexca Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 nekabps 2008
roaa "BromxkeTHbiit kogeke PecnyOnuku Kazaxctan" u ¢ myHktom 2-7 ctathu 6 3aKOHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoyrnpasieHuu B Pecniyonuke Kazaxcran" Apanbckuil paiionnsiii macnuxat PEHINIL:
1. BHectu B pemienne ApabCKOTO paloHHOTO MaciuxaTta oT 26 nexadps 2019 roga Ne
314 "O owmxete cenbckoro okpyra Kymanaer Ha 2020-2022 roapl" (3aperucTpupoBaHo B
PeecTtpe rocynapcTBEHHOM pETHCTPAllMM HOPMATUBHBIX IPABOBBIX aKTOB 32 HOMEPOM 7158,
onmyOJMKOBAHO B ATAaJOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB
PecnyOnuku Kazaxcran ot 15 siuBapst 2020 roga) cienyroiine u3MeHEHUS:
MYHKT | M3JI0KUTh HOBOW peaKIUu:
"1. YTBepauth OrojkeT cenbckoro okpyra Kynanaer Ha 2020-2022 roasl COTIacHO
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2020 rog B cIeAyIOIMX 00beMax:
1) noxoael — 39 736,9 ThiCsSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJoroBble noctymuieHus — 1 544 teicad TeHre;
HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUIEHUS — 195,9 ThiCcSY TEHTE;
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Ku OCHOBHOTO KanuTana — 0;
nocTyrieHus: TpancgeptoB — 37 997 TeicsY TEHTE;
2) 3aTpathl — 39 736,9 ThICSY TEHTE;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKETHBIE KpeauThl — 0;
norameHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa — 0
5) nedurut (npodurut) 6r0KeTa— 0;
6) dbunancupoBanue AeduiuTa (MCoap30Banue npoduimra) 6romxera —0.".
[Ipunoxenne 1 yka3zaHHOrO pEHIEHUS H3J0XKUTh B HOBOW PENAKIMUA COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.



2. Hacrosiiee pemenue BBoAUTCA B aeictBue ¢ 1 sauBaps 2020 roga U MoajieKuT

opuIManbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpesncenaresip BHEOYEPEAHOH MIECThECAT TPEThEH CEeCCHH
ApaJibCcKOro palfOHHOTO Macauxara

CekpeTtaps ApaJibCKOro paHOHHOTO MACJTHXATa

Bromker cempckoro okpyra Kynasmsr 5a 2020 rox

Kareropus
Krnacc
TTonkmacc
1 2 3
1
04
1
3
4
2
01
6
4
02

A. AcaHnbaeB

/1. MaauHOB

[IpunoxxeHue K peleHnto

ApanbpCKOro palOHHOTO Maciuxara
oT 9 nexabps 2020 roga Ne 431

[Ipunoxenne 1 x pemeHn o

ApanbCcKoro palfOHHOTO MaciInxara
ot "26" mexabps 2019 romga Ne 314

HaumenoBanue
4
1. Jloxo/bl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

Ilpoune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheprsr  u3

Oromkera paiioHa (

Cymma Ha
2020 rox
(TBICSTY TEHTE)

5
39 736,9

1 544

1 544

22

1513

195,9

195,9

195,9

37997

37997



3 ropoga obmactHoro 37997
3HAYCHU)
OyHKIMOHANBHAS TPYIITa
Cymma Ha
2020 rox
(TBICSTY TEHTe)

A MuHHCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. Pacxozpl 39 736,9

I'ocynapcreenHsle
01 ycnyru  obmero 22 188
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 22 188
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa paiionsoro 20963
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

022 25

KanuranbHbIC
pacxosl

I10JIBE IOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUEpEKICHUN U
opraHuzanui

032 1200

05 3IpaBOOXpaHEHHE 268

Anmapatr akuma
pailoHa B ropoje,

ropoaa paﬁOHHOFO

124 268

3HAYCHHMS, TOCETIKa,
cena, CeIbCKOTo
OKpyra

Opranuzanusi B
9KCTPECHHBIX CIIydasx
MOCTaBKH
TSDKEII000IHHBIX
noaen oo

002 .
Onmxamnmen

268

OpraHu3aIuu
37paBOOXpaHEHU,
OKa3bIBaloIei
BpaueOHYIO IIOMOIIIH



07

08

124
008
009
011
124
006

Kunumno-kommyna 4 451,9
JTBHOE XO03SICTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 44519
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
OcBelienue  yiuiL

‘ 228
HACEJICHHBIX TYHKTOB
Obecneuenne
CaHUTapUHu 210

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3CIIcCHEHHE 36139
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

12 829

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 12829
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

12 829

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEIUTHI

IToramenue
OO0 IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(hbuHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur (
npodunut) Oro0mKeTa

6. duHaHCHPOBaHUE
Jedunura (
HCI0JIb30BaHUE 0
npodumnura)
GrokeTa



Hcnone3yemslie
octatku GromxetHbIX 0
CpeAcTB

CB0oOOHBIE OCTAaTKU
OFOKETHBIX CPEJICTB

01 CB0OOIHBIE OCTATKH 0
OTO/IKETHBIX CPEICTB

OcTaTku OFOIKETHBIX
2 cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia

OcraTKy OFOKETHBIX
01 cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO MEProJIa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



