

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата от 26 декабря 2019 года № 314 "О бюджете сельского округа Куланды на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 9 декабря 2020 года № 431. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 15 декабря 2020 года № 7920. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и с пунктом 2-7 статьи 6 закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата от 26 декабря 2019 года № 314 "О бюджете сельского округа Куланды на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 7158, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 15 января 2020 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Куланды на 2020-2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 39 736,9 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1 544 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 195,9 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 37 997 тысяч тенге;

- 2) затраты 39 736,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета-0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель внеочередной шестьдесят третьей сессии Аральского районного маслихата

Секретарь Аральского районного маслихата

А. Асанбаев

Д. Мадинов

Приложение к решению Аральского районного маслихата от 9 декабря 2020 года № 431 Приложение 1 к решению Аральского районного маслихата от "26" декабря 2019 года № 314

Бюджет сельского округа Куланды на 2020 год

	Класс	Класс			
	Подкласе			2020 год	
			Наименование	(тысяч тенге)	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	39 736,9	
			Налоговые поступления	1 544	
	04		Налоги на собственность	1 544	
		1	Налоги на имущество	9	
		3	Земельный налог	22	
		4	Налог на транспортные средства	1 513	
2			Неналоговые поступления	195,9	
	01		Прочие неналоговые поступления	195,9	
		6	Прочие неналоговые поступления	195,9	
4			Поступления трансфертов	37 997	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37 997	
			Трансферты из бюджета района	(

		3	города областного значения)	37 997	
Функциональн	ая группа	·		Сумма на	
	Администра	Администратор бюджетных программ			
		Программа		2020 год (тысяч тенге)	
			Наименование		
			2. Расходы	39 736,9	
01			Государственные услуги общего характера	22 188	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 188	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 963	
		022	Капитальные расходы государственного органа	25	
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учереждений и организаций	1 200	
05			Здравоохранение	268	
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сель ского округа	268	
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	268	

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4 451,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 451,9
		008	Освещение улиц населенных пунктов	228
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	210
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 613,9
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12 829
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 829
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	12 829
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан